
九曜だより
府立九中・都立北園高校同窓会 　    2016年 春

「九曜だより」2016年版をお届けします。
本誌は、九中、北園の同窓生約17,000名
の方々に、一般社団法人九曜会の事業、
会計など活動状況をお知らせして、同窓生
の絆を深めることを目的に発行しているも
のです。2016年版におきましても、これま
で1年間の事業・活動結果、決算、新年度
の事業・活動計画、予算などをご報告する
とともに、会員、クラス会、同期会、クラブ
OB・OG会、ゴルフ、囲碁・将棋の同好会
などの活動状況、交流計画、会員の勤務す
る会社、法人、団体などの催し、宣伝など
の情報を掲載していますので、ぜひお役立
ていただきたいと思います。

◉
さて、九曜会は、旧事務所の老朽化に鑑
み、昨年1月、北園高校正門前の「ノース
パークビル」2階に移転しました。（一財）
三五会の事務所と同じところです。正門を
背にして見上げると大きな看板があり、わ
かりやすいところですので気軽にお立ち寄
りください。これにより、北園高校の教職
員、生徒はもとより、PTA、後援会である
三五会とも緊密かつ頻繁な交流、連携が
可能になりました。なお、旧事務所につき
ましては、この3月に売却契約を終えたと
ころです。

◉
つぎに、会費についてのお願いです。会費
の支払い方法が、昨年度から、納入先の時
間、場所の利便性などを考慮し、従来の郵
便局での納入に加えてコンビニ支払いも

できるようにしました。併せて、1年2,500
円の「年度会費制」に移行しました。皆様の
お手元には、本誌とともに「納入用紙」を同
封していますので、これによって毎年お支払
いください。なお、協賛のご寄付をいただ
ける方々には、恐縮ですが、引き続き、郵
便局からの振り込みをお願いします。
それから、17,000部という大きな発行部
数に鑑み、同期会、クラス会、OB会などの
活動状況、本年の交流計画、勤務先の宣
伝を本誌の広告欄を通じてお願いします。
1ユニット5,000円です。
いただいた会費は、寄付金、広告収入と併
せ、同期会活動やクラブOB会への支援や
交流など九曜会の活性化に有効に用いた
いと考えています。なんといっても財政基
盤の強化が大事です。

◉
以上、これまで1年間の事業・活動のうち
大きな項目について報告しました。長い伝
統を持つ母校は、生徒たちのレベルが年々
向上し、海外留学も盛ん、高校生ドイツ語
コンテストでは優勝するなど全国的にも注
目される高校となっています。そして、創立
90周年も、2年後に近づきました。2018
年11月には記念式典も開催される予定と
聞いていますが、これらに向けた学校、
PTA、三五会、九曜会の4者協力検討もス
タートしています。
課題は山積していますが、同窓生の皆様に
はこれまで以上のご支援・ご協力をお願い
します。
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九曜会にご寄付をありがとうございました
2015年度寄付会員芳名（敬称略・50音順）
年間で2度寄付していただいた方は、お名前を
2度掲載してあります。●は亡くなられた方です。
T＝恩師　F＝府立九中　K＝北園高校

回・期	 氏　名 回・期	 氏　名

発行:一般社団法人九曜会（府立九中・都立北園高校同窓会）  
〒173-0004  東京都板橋区板橋4-12-6 ノースパークビル205
　　　　　 　TEL／FAX 03-3964-8227
ご連絡は、お気軽にメールで　E-メール  jimukyoku@kuyo.jp
事務局は週3日体制です。月・水・金曜日 午前11時〜午後5時

九曜会の最新情報はウェブサイトで！  
www.kuyo.jp/
九曜会ウェブサイト会員用パスワード
User	Name：kitazono
Password：kuyo1604
サイト内のパスワードを必要とするページでは、
このUser	Name、Passwordをご使用ください。
有効期間　2016年5月10日〜2016年10月31日

九曜会facebookページも開設しています。
九曜会ウェブサイトのリンクからお入り下さい。

今年の九曜の集い2016は10月15日10月第3土曜日です。
会場は例年通り、JR埼京線板橋駅より徒歩1分の「板橋区立ハイライフプラザいたばし」です。
11時30分に受付開始、12時から16時まで開催されます。 参加費は1,000円です。
北園38期（1986年卒業）の方 が々趣向を凝らして準備を進め、皆様のご参加をお待ちしています。



2016年度は、引き続き会員の皆様のご協力を
得ながら、安定かつより活発な活動を指向した
九曜会の運営を行いたいと考えています。また、
会員の皆様への会費の新制度移行が必ずしも
周知されていないと考えられることから、「九曜
だより」だけでなく、様々な方法を通じて理解
いただくことを行う考えです。
①……会員交流行事　
◎「九曜の集い2016」の開催（10月に「ハイラ
イフプラザいたばし」で開催を計画）。
運営担当は北園38期。2016年1月に運営体
制が発足し、準備を開始。
◎同期会、クラブOB会、地域同窓会の開催促
進、支援方法の検討継続。

◎同好会活動（ゴルフ、囲碁将棋同好会、九曜
混声合唱団等）の開催支援。
②……広報　
◎「九曜だより」、「九曜会会報」第48号の発行。
◎ウェブサイト、Facebookの運営、管理の継
続実施。
◎協賛広告を継続して募集、掲載を行い、会報
の充実を図る。
③……記録
◎母校90周年（2018年）に向けて、関連資料、
講演会記録、寄贈図書等の諸資料の整理、保
管を継続実施する。
④……母校支援、北園高校PTA、
　　　（一財）三五会との交流、連携

◎学校運営協議会、4者懇談会、PTA関連会
議、PTA研修旅行（2016年11月19~20日）、（一
財）三五会理事会等への参加を通じた関係者と
の交流の推進、九曜会活動の理解促進と入会
促進活動の実施。
◎北園高校各種行事への参画および開催協力
卒業式（2016年3月15日）╱68期卒業を祝
う会（2016年3月15日）╱	環境講演会（2016
年3月18日、講師:村田泰夫氏（K15））╱	新入
生説明会（2016年3月24日）╱	入学式（2016
年4月7日）╱	新入生セミナーでの講演（2016
年4月27日、講師:熊倉広志氏（K32））╱	森林
保全合宿（2016年5月）╱	卒業予定者保護者
会（2016年6月）╱	柊祭（2016年9月）

◉九曜会2016年度活動計画◉

2015年度も、一般社団法人としての運営体制の
整備を図りつつ、北園高校、北園高校PTA、財団
法人三五会との連携も図りつつ、より円滑な活動
を行うべく運営を行なった。
1.会員状況
社員:60名	（2015年1月1日現在）
　　	[参考　2016年1月1日現在　58名]
会員:	15,282名	（2015年1月1日現在）
　　	[参考　2016年1月1日現在　15,410名]
新入会員:303名（2015年4月1日。北園67期卒
業生総数315名）
理事:（2014~2015年度）	
村上奉文（K12）、鈴木壽子（K14）、渡辺好明
（K16）、大塚登志夫（K22）、大橋尚美（K24）、日
比政昭（K25）、登坂渉（K27）、中田博司（K30）、
宮本宏美（K32）、市川文仁（K34）
（2014年3月2日開催の理事会において渡辺理
事を代表理事・会長に、日比理事を副会長に選任。）
監事:高野伊久男（K24）、栗原靖治（K29）
2.会議

（1）社員総会
2015年3月7日（一財）三五会事務所にて開催した。

（2）理事会
理事会を以下の日に開催し、運営に関する事項に
ついて審議、検討を行った。
2015年2月21日〈2014年度決算、会報編集方針〉
2015年6月13日〈2015年度上期業務報告、会
報編集方針〉
2015年8月12日〈2015年度上期業務報告〉
2015年10月17日〈2015年度下期業務報告〉
2015年12月12日〈2015年度下期業務報告、
2016年度予算〉（〈	〉内は主たる議案）

（3）理事連絡会
理事連絡会を2015年4月5日に開催し、円滑な
日常の会務運営を図った。
3.活動状況
①……事務所の移転
2015年1月10~11日に事務所を（一財）三五会
内に移転し、1月13日から新事務所にて業務を
開始した。事務所使用については、2015年1月5
日付で（一財）三五会と覚書を交わしている。
また、保管資料の一部は、（一財）三五会の了解を
いただき、霧ヶ峰寮内に保管している。
なお、旧事務所については、売却することで不動
産会社に仲介を依頼している。
②……会費制度の改訂
2015年度から会費制度を年度会費制とし、また、
コンビニエンスストアでの支払いを可能とするこ

ととし、会員への納入案内を行った。旧制度から
の移行期間は本年度から3年間である。
③……会員交流支援
◎「九曜の集い2015」を2015年10月17日に
「ハイライフプラザいたばし」にて開催した。
運営担当期は北園37期。運営委員長は牧野議一
氏。メインテーマは「つながるココロ」。参加者は
来賓も含めて273名、うち傘寿会員は北園6期
生64名、運営担当期北園37期生83名であった。
◎傘寿の皆様への記念品については、山本光夫氏
（K30）に記念タイルの制作を依頼した。
◎囲碁将棋同好会は2015年8月29日に将棋大
会を行った。
◎九曜ゴルフ同好会は2015年10月9日に九曜
ゴルフ大会を行った。
◎九曜混声合唱団は、「九曜の集い2015」にお
いて合唱を披露した。
◎同期会開催助成を北園32期、36期、42期の
同期会に対して行った。
◎北園高校ブラスバンド部演奏会に出席、花束を
贈呈した。（2015年3月15日）
④……広報
◎会報の発行形態を変更し、本年度から春に「九
曜だより」を全会員に送付、秋に「九曜会会報」を
会費納入者に送付することとした。「九曜だより」
はモノクロ、「九曜会会報」はカラーで発行した。
◎「九曜だより」、「九曜会会報」に会員からの協賛
広告を掲載することとし、掲載料は「九曜会会報」
の充実に充当することとした。
◎「九曜だより」を2015年4月20日付で発行した。
◎「九曜会会報」第47号を2015年11月20日付
で発行した。表紙は坂本一道氏（K5）画「気・勝色」。
3号連続企画「北園90年史	PART1」、九曜の集
い2015開催報告、特集・嗚呼!	排球部、を掲載。
◎ウェブサイトおよびFacebookのコンテンツ
の企画検討、日常のメンテナンスを実施した。
◎広報委員会を2015年2月1日と6月7日に開
催し、会報の編集企画、編集内容の検討を行った。
⑤……記録
◎事務所移転を機に保管資料の整理を行った。
⑥……母校支援、北園高校PTA、
　　　一般財団法人三五会との交流、連携
◎北園高校卒業式（2015年3月14日）に渡辺会
長が列席。卒業者数315名
◎北園高校PTA主催「卒業を祝う会」（2015年3
月14日）に理事4名が列席。
◎新入生説明会（2015年3月26日）に渡辺会長
が列席し、九曜会の概要について説明し、案内リー

フレットを配布した。
◎北園高校環境講演会（2015年3月18日、ハイ
ライフプラザいたばし）において元朝日新聞社編
集委員・村田泰夫氏（K15）の講演をいただいた。
◎北園高校入学式（2015年4月8日）に渡辺会
長と鈴木事務局長が列席。入学者数319名。
◎北園高校新入生セミナー（2015年4月30日、
白樺湖・八子ヶ峰ホテル）において中央大学教授
･熊倉広志氏（K32）の講演をいただいた。
◎北園高校学校運営連絡協議会に渡辺会長が
出席した（2015年6月18日、10月15日）。
◎北園高校3年生保護者会（2015年6月20日）
に中田理事が出席し、九曜会への入会について
説明を行った。
◎北園高校文化祭「柊祭」（2015年9月12日
~13日開催）に北園高校PTAの協力を得て、「食
堂ぞのや」に九曜会・三五会のブースを設置し、九
曜会の活動状況を紹介した。
◎PTA―三五会共催研修旅行（2015年11月
21日~22日、伊那市）に登坂理事、中田理事が参
加し、九曜会の活動の紹介も行った。
⑦……渉外
◎平成27年度の北園高校人事異動、PTA人事
異動等について報告した。
◎新入生セミナー、森林保全合宿実施に関し、北
園高校への協力の内容、方法について北園高校
および（一財）三五会との連絡、調整を行った。
◎（一財）三五会の活動状況について理事会にお
いて紹介した。
◎北園高校、北園高校PTA、（一財）三五会と九曜
会の4者会を2015年6月18日に開催し、関係団
体との交流、連携について意見交換を行った。
⑧……事務局関連
◎「九曜だより」、「九曜会会報」第47号を会員に
発送した。
◎北園高校教職員及び生徒全員へ「九曜だより」、
「九曜会会報」第47号を配布した。
◎北園高校の協力をいただき、来年度新入会員
（2016年3月卒業生）の保護者に入会申込書を
配布し、入会を受け付けた（参考:2016年2月末
日現在で、卒業予定者318名中、290名から入会
申込みがあった）。
◎事務局会議を2015年9月7日および11月30
日に開催し、予算執行状況、予算案、会費制度移
行の手続き、事務局移転に関する諸課題の検討、
等を行った。
◎事務局員として浦辺みどり氏（K36）が1月より
勤務することとした。

◉九曜会2015年度活動報告◉



資産の部
流動資産

現金 138,132
普通預金 8,082,366
郵便貯金 17,150
振替口座 1,352,206

流動資産合計 9,589,854
固定資産
有形固定資産
建物 6,605,016
建物付属設備 591,792
工具器具備品 238,376
有形固定資産合計 7,435,184
無形固定資産
借地権 2,135,519

無形固定資産合計 2,135,519
投資その他資産
基金公社債投信 11,000,000
基金有価証券 10,000,000

投資その他資産合計 21,000,000
固定資産合計 30,570,703
資産の部合計 40,160,557

資本の部
利益剰余金
当期未処分利益 40,160,557
利益剰余金合計 40,160,557
資本の部合計 40,160,557
負債及び資本の部合計 40,160,557

経常損益の部
営業損益の部
売上高 3,964,981
売上総利益 3,964,981
販売費及び一般管理費

人件費 1,287,180
会議費 45,724
諸会費 100,000
新事務所費分担金 1,100,800
発送通信費 34,280
会報作成費 782,870
会報発送費 1,874,955
イベント事業費 778,930
消耗品費 81,389
ウェブサイト運営費 300,000
設備費 50,220
事務所経費 371,097
交通費 204,712
会費関連手数料 54,432
雑費 132,034
租税公課 108,302
事務所移転費 260,720
減価償却費 84,965
会員交流支援費 35,000 7,687,610

営業損失 3,722,629
経常損失 3,722,629
税引前当期純損失 3,722,629
当期純損失 3,722,629
前期繰越利益 43,883,186
当期未処分利益 40,160,557

（単位：円） （単位：円）
平成27年12月31日現在 自　平成27年1月1日　　至　平成27年12月31日
貸 借 対 照 表 損 益 計 算 書

科　　目 2016年度予算 2015年度予算 増　減
収　益

入会金収入 1,536,000 1,818,000 -282,000
会費収入 1,200,000 1,200,000 0
寄付金収入 800,000 1,000,000 -200,000
頒布品収入 200,000 150,000 50,000
イベント収入 250,000 400,000 -150,000
広告料収入 250,000 200,000 50,000
雑収入 100,000 100,000 0
受取配当金等 10,000 25,000 -15,000
特別会計から繰入 3,000,000 3,000,000 0
売上高合計 7,346,000 7,893,000 -547,000

費　用
人件費 1,200,000 1,200,000 0
会議費 40,000 30,000 10,000
発送通信費 30,000 20,000 10,000
会報作成費 750,000 750,000 0
会報発送費 1,500,000 1,650,000 -150,000
記録関係経費 50,000 0 50,000
イベント事業費 800,000 800,000 0
消耗品費 100,000 100,000 0
ウェブサイト等運営費 300,000 300,000 0
設備費 200,000 100,000 100,000
修繕費 65,000 100,000 -35,000
事務所経費 250,000 450,000 -200,000
新事務所経費分担金 1,200,000 1,200,000 0
会員交流支援費 50,000 100,000 -50,000
交通費 200,000 200,000 0
租税公課 120,000 130,000 -10,000
事務所減価償却費 90,000 90,000 0
諸会費 101,000 101,000 0
会費関連手数料 100,000 142,000 -42,000
事務所移転費 0 280,000 -280,000
雑費 200,000 150,000 50,000
販売費及び一般管理費 7,346,000 7,893,000 -547,000

経常利益 0 0 0

科　　目 予算 決算 増　減 達成率
収　益
入会金収入 1,818,000 1,818,000 0 100.0%
会費収入 1,200,000 615,000 -585,000 51.3%
寄付金収入 1,000,000 733,600 -266,400 73.4%
頒布品収入 150,000 200,800 50,800 133.9%
イベント収入 400,000 312,291 -87,709 78.1%
広告料収入 200,000 200,000 0 100.0%
雑収入 100,000 76,800 -23,200 76.8%
受取配当金等 25,000 8,490 -16,510 34.0%
特別会計から繰入 3,000,000 3,000,000 0 100.0%
売上高合計 7,893,000 6,964,981 -928,019 88.2%
費　用
人件費 1,200,000 1,287,180 87,180 107.3%
会議費 30,000 45,724 15,724 152.4%
発送通信費 20,000 34,280 14,280 171.4%
会報作成費 750,000 782,870 32,870 104.4%
会報発送費 1,650,000 1,874,955 224,955 113.6%
記録関係経費 0 0 0 0.0%
イベント事業費 800,000 778,930 -21,070 97.4%
消耗品費 100,000 81,389 -18,611 81.4%
ウェブサイト等運営費 300,000 300,000 0 100.0%
設備費 100,000 50,220 -49,780 50.2%
修繕費 100,000 0 -100,000 0.0%
事務所経費 450,000 371,097 -78,903 82.5%
新事務所経費分担金 1,200,000 1,100,800 -99,200 91.7%
会員交流支援費 100,000 35,000 -65,000 35.0%
交通費 200,000 204,712 4,712 102.4%
租税公課 130,000 108,302 -21,698 83.3%
減価償却費 90,000 84,965 -5,035 94.4%
諸会費 101,000 100,000 -1,000 99.0%
会費関連手数料 142,000 54,432 -87,568 38.3%
事務所移転費 280,000 260,720 -19,280 93.1%
雑費 150,000 132,034 -17,966 88.0%
販売費及び一般管理費 7,893,000 7,687,610 -205,390 97.4%

経常利益 0 -722,629 -722,629

（単位：円）（単位：円）

2015年度損益計算書予算・実績対照表 2016年度損益計算書予算

九曜会は昨年度から、1年2,500円の「年度会費制」となりました。
本誌とともに同封されている「納入用紙」でお支払いください。コンビニでも支払い可能です。



理事会
代表理事	渡辺好明	 会長	 北園16期
理事	 日比政昭	 副会長	 北園25期
	 鈴木壽子	 事務局長	 北園14期
	 村上奉文	 記録補佐	 北園12期
	 大塚登志夫	広報	 北園22期
	 大橋尚美	 会長補佐、総務	 北園24期	
	 登坂　渉	 会員交流支援、記録	北園27期
	 中田博司	 会長補佐、母校支援	北園30期
	 宮本宏美	 母校支援補佐、	 北園32期	 	 会員交流支援補佐

監事
	 髙野伊久男	 北園24期
	 栗原靖治	 北園29期

◉一般社団法人 九曜会……役員・社員◉

九中		6回		 高橋昌郎
九中11回		 刑部五郎
九中12回		 井上一郎
九中13回		 松浦郁郎
九中14回		 金森良之
九中15回		 大勝信明
北園		1期		 花岡一太
北園		2期		 小林裕夫
北園		3期		 崎山浩司
北園		4期		 塚越駿一
北園		5期		 横山勝重
北園		6期		 川井忠行
北園		7期		 近藤士郎
北園		8期		 藤原啓乃
北園		9期		 田中　肇
北園10期		 山田善久
北園11期		 入谷清英

北園12期		 土屋紀子╱村上奉文
北園13期		 福田　進
北園14期		 鈴木壽子
北園15期		 川田博史
北園16期		 井上雅之╱渡辺好明
北園17期		 塚川由紀夫
北園18期		 私市一郎
北園19期		 小林正一郎
北園20期	 藤田修一
北園21	期	 菅沢　茂
北園22期	 飯野新一╱大塚登志夫
北園23期	 金辺和夫
北園24期	 泉　修一╱大橋尚美╱髙野伊久男
北園25期	 日比政昭╱山本仁二
北園26期	 内田良夫
北園27期	 登坂　渉╱矢ノ目美也子
北園28期	 保坂敏夫

北園29期	 栗原靖治╱那須朝子
北園30期	 倉持ゆり子╱中田博司
北園31期		 磯山光浩
北園32期	 丸山吉栄╱宮本宏美
北園33期	 関根正直
北園34期	 市川文仁
北園35期	 鹿倉誠司
北園36期	 草鹿　仁
北園37期	 金子　剛
北園40期	 芝野貴子
北園41期	 大野晶代
北園43期	 福山勝也
北園44期	 津田大介
北園47期	 中島智子
北園51期	 成瀬孝之	

社員総会

協賛広告を募集いたします。

名刺広告タイプ
個人名を大きく表記し
たタイプです。同窓生
へのお仕事の紹介な
どにお使いください。

団体広告タイプ
団体名を大きく表記し、
個人名は大きく載せな
いタイプです。イベン
ト告知、同窓生へのメッ
セージなどにお使いく
ださい。

タイトルを入れてください。

連絡先、ウェブアドレス等の情
報を入れてください。22字×5
行以内でお願いします。

連絡先、ウェブアドレス等の情
報を入れてください。22字×6
行以内でお願いします。

同窓生個人、同期会、クラブOB・OG会、九曜
会会員の関係する企業、団体、お店等の皆様
を募集対象とします。
同期会、クラス会、クラブOB・OG会等の開催
案内、同窓生へのメッセージ、お仕事の紹介
等にご利用ください。
広告掲載料は会報の充実のために活用させ
ていただきますので、ぜひとも皆様の広告掲
載によりご協力をお願いいたします。
…………………………………………………

協賛広告募集要項
1	 広告形式は名刺広告と団体広告の2タイ

プあります。会員個人、同期会、クラブOB・
OG会、会員の関係する企業・団体等を募
集対象とします。

2	 広告掲載を希望する方は、九曜会ウェブサ
イト上の広告出稿フォームから、また、イン
ターネット環境のない方は、事務局にご連
絡のうえお申し込みください。

3	 広告の内容について、広報委員会で検討
した結果お断りする場合があります。

4	 広告掲載料は、規定の期日までにお支払
いをお願いいたします。

　	既納の広告掲載料は原則として返還いた
しません。ただし、申込者の責によらない
事由によって、当該広告を掲載することが
できなかったときは、既納の広告掲載料を
返還いたします。

5	 広告の内容に関する一切の責任は、申込
者ならびに申込団体が負うものとします。

6	 出稿いただいた段階で、上記各号に同意
されたものと判断いたしますのでご了承
ください。

…………………………………………………
●広告サイズ
　1ユニット　左右64mm×天地40mm
　複数ユニットのスペースをご希望の方は、
広報委員会までお問い合わせください。

●広告掲載料
　1ユニット　5,000円
　お支払いは下記口座宛に、指定期日までに
お願いいたします。

　郵便振替口座：00140-7-39488　九曜会
●発行部数（予定）
　九曜だより17,000部（全会員）、会員のほ
か北園高校生、教職員にも配布されます。
会員への配布は、すべてメール便による戸
別配達です。

●広告の掲載場所及び掲載順については、一
任くださいますようお願いいたします。

●原稿がそのまま掲載広告となります。
●1ユニットの場合は広告制作費やデザイン
料はかかりません。複数ユニットを使い、写
真等を掲載される場合は、内容によって制
作費がかかる場合があります。

●協賛広告募集期間はウェブサイトにてお知
らせします。

店名、会社名等の名称。………………………………

……………………………

…………………………………

…………………………

……………………

……………………

団体の名称を入れてください。

肩書き、役職名。無く
てもかまいません。

お名前、必ず卒業期を入れてく
ださい。

科学の進歩に裏付けされた患者さんへの「思いやり
の精神」がモットーです。◎診療科目╱脳神経外科・
外科・消化器内科・神経内科・内科

〒330-0063　東京都板橋区北園 0-0-0
TEL	000-000-0000	http://www.kitazono-hp.com

医療法人 北園病院
理事長　北園 太郎　北園 0期……………………

ワイン専門家の北園太郎君の関係する「北園ワイン
倶楽部」でおしゃれに開催したいと思います。
◎日時：2000年0月00日（土）15：00〜17：30
◎会場：北園ワイン倶楽部╱JR板橋駅下車1分╱
TEL	00-0000-0000◎会費：1人5,000円

連絡先：北園太郎	000-0000-0000

北園00期同期会
北園高校 00 期同期会開催のお知らせ

＊北園4期	脇龍太郎さん、11期	丸山宏一さん、21期	近藤正則さんは逝去されました。謹んで哀悼の意を表します。



◎開催日時：2016年10月22日（土）18：00〜20：30
◎参加費予算：5000円程度
◎会場：ビヤステーション〜恵比寿ガーデンプレイス〜
http://r.gnavi.co.jp/g005700/?sc_cid=tnp_ml
◎連絡先：080-1621-0761	 	1・2年6組	松尾知一

北園32期 同期会
今年もやります！ 32期同期会のお知らせ

建築・改修工事から不動産管理・不動産売買・仲介まで

不動建設株式会社
代表取締役　山本 仁二　北園25期

豊かで住みやすい地域づくりに貢献する
建築と不動産管理をめざして

弊社が企画設計・管理する賃貸マンシヨン
夢のガレージライフを実現するクレエ浮間舟渡

「税務・会計」を中心とした様々なサービスを、お客様のニーズに合わせて提供いたします。

税理士法人タカノ・高野伊久男公認会計士事務所
代表　高野 伊久男　北園24期

次回のミニ同期会は「九曜の集い2016」と同じ日
の夕方開催予定。
ウェブ、Facebook等でお知らせします。
◎幹事長：中村	崇　☎090-8747-3929
　　　　　takashi55nakamura@gmail.com
　　　　　taka2010nippon@docomo.ne.jp

2016年3月末から25同期会ウェブサイトのURL
を以下に変更しました。

http://k25.life.coocan.jp/
Facebook	北園25期同期会、と併せ、同期の皆様
のアクセスをお待ちしております。

今年の第12回総会は還暦記念総会となります。
この機会に同期生と旧交を温めてみませんか。
往復葉書をお送りしますので、大勢の方のご参加
をお待ちしています。
◎連絡先：	登坂	渉　vaiosony123@gmail.com

◎開催日時：2016年10月26日（水）　12：00〜
◎会場：如水会館14F	記念室「一葉」
奮ってご参加ください。詳細は秋口に同期生各位に
連絡します。
幹事：森川陽、湖東京至、土江勳、松田武光、重信康子
（旧高橋）、斉藤敬子（旧荒畑）、遠藤千代子、藤原啓乃（旧福井）

卒業50年にあたり、先輩も後輩もいる空間で昔を
懐かしみませんか。
コーナーを作っておきます。参加費は1,000円です。
◎連絡先：私市一郎　☎048-866-2485
　mail	:	ichi-kisaichi@nifty.com

北園18期 有志の会

北園30期 同期会

北園25期 同期会

北園27期 同期会

北園8期卒業60周年記念同期会

次のミニ同期会もぜひ集まろう!!

ホームページURL変更のお知らせ

27期生は今年度、還暦を迎えます。

◎開催日：未定（「九曜の集い」と同じ日あたり）
◎会場：未定（たくらみあり。まだ秘密）
◎幹事：未定（あの人および数名が…という噂）
もや〜んとしてるけど、時期が近づいたら何かが
起きると思うので、よろしくお願いします！

北園34期 同期会
今年は何かをたくらんでるよ！

第28回セコイア会開催のご案内 「九曜の集い2016」で会いましょう

相続税や税金に関するご相談
〒164-0001　東京都中野区中野4-5-1-501

Tel.03-3385-0124
Fax.03-3385-0125

中野合同税理士事務所
税理士　湖東 京至　北園8期

◎日時：2016年9月4日（日）　14：00開演
◎会場：板橋区立文化会館小ホール
◎入場料：1,000円
◎指揮：太田	充╱前教諭
◎連絡先：団長	柴田紀和夫　☎080-6519-5507

ひいらぎ合唱団

世代を超えた交流を目指します。奮ってご参加ください
会長╱山口	博	（北園16 期）

◎会場：ノ－ザンＣＣ錦が原（志木、大宮からクラブバス）
◎問合せ先：桑原俊雄（北園16期）
　☎090-3221-0468
　mail	:	kuwahara@dream.com	

九曜ゴルフ同好会
本年の九曜ゴルフ大会は 10月7日（金）です

創立60周年記念演奏会のご案内

◎開催日時：未定（主に第 4土曜日）　13：00 〜
◎会場：九曜会事務所　◎会費：1,000 円
　開催日は九曜会ウェブサイトでお知らせします。
◎連絡先：棋友会幹事╱大久保	登　北園20期
　☎ 03-3971-6154（留守電にしていますのでメッ
セージをいれてください。）

棋友会（九曜会囲碁将棋同好会）
毎月例会を開催しています

「九曜の集い2006　同期会」より10年、還暦を
目前に控え同期会を開催致したいと思います。準備・
名簿改修・連絡事項配信の為、下記アドレスへメー
ル・氏名・住所移転は新住所・携帯番号・ご希望
等をご連絡下さい。
◎連絡先：nakasen@dream.ocn.ne.jp　保坂

北園28期 同期会
北園高校28期　同期会開催準備のお知らせ

不動産宅建免許東京都都知事（6）第59860号
建設業東京都知事許可（般-23）第104879 号

〒174-0041　東京都板橋区舟渡1-14-23-1F
TEL 03-3960-1811
FAX 03-3960-3811
ウェブ ： www.fudo.com
Email ： info@fudo.com



2008年に傘寿を迎えた母校、「九中・北園高校」の創立から今日にいたるまでの歴史をたどり、
その意義を再検証し、今日の日本教育界に一石を投じる意気込みで編纂しました。

卒業生はもとより、一般の方々にも広く読んでいただける充実した内容の記念誌です。

記念誌のPDFファイルと貴重な映像が満載！
●50周年記念ビデオ（九中時代の16ミリフィルムも収録）
●ひいらぎ会
●北園の歩み—旧校舎から新校舎へ
●校歌（第一・第二・第三）新録音
●80周年記念誌をそのまま収録したPDFファイル

好評発売中！
制作／DVDプロジェクトチーム
頒布価格／1500円（送料込み）

［第一部］80年の概観
［第二部］北園を掘り下げる
Ⅰ	 創立から終戦まで
Ⅱ	 新制北園高校のスタート		昭和21年〜39年
Ⅲ	 学校群制度、紛争そして21世紀へ		昭和40年〜
Ⅳ	 生き生きとした学園生活を求めて
Ⅴ	 北園を支えるPTA、三五会、九曜会
Ⅵ	 同窓生が綴る80年
Ⅶ	 教職員在勤表・索引

好評発売中！
B５判４００ページ
編集／記念誌編集委員会
頒布価格／2800円（送料込み）

北園80年のあゆみ 北園の歩み

記念誌、DVDをご希望の方は同封の振込用紙にご記入の上、お振り込みください。

協賛広告にご出稿いただいた皆様、ありがとうございました。秋の会報でも同様に企画しております。今回間に合わなかった方々もふるってご出稿ください。

会報48号は
11月発行予定です！
九曜会報は会費納入会員のみに送
付します。昨年からオールカラー
12ページとなり、新たなスタッフも
加わり、特集記事も充実して読み
ごたえある内容です。コンビニで
も会費の支払いが可能になりま
したので納入をお願いします。

第6回大会は2017年3月25日（土）に開催の予定
◎ 3 ～ 6 歳児の囲碁公式戦、参加費は無料、
　全員に賞品があります
◎詳しくは、日本棋院普及部まで☎03-3288-8729

渡辺好明（北園16期）

渡辺和代キッズカップ囲碁大会
キッズカップに出よう！ デイズニーへ行こう！

子どもの食育に関する問合わせはお気軽に！
〒102-0074　千代田区九段南4-6-9　OSビル2Ｆ

☎ 03-3568-3388		Fax：03-3568-3378
http://www.kodomo-shokuiku.or.jp/

NPO法人子どもの食育推進協会
理事長代行　渡辺 好明　北園16期

科学の進歩に裏づけされた「高度先進医療」と
患者さんに対する「思いやりの精神」を

モットーとしております

◎脳ドックのご案内◎
脳ドックとは、脳卒中の予防・脳腫瘍の早期発見・
認知症の予防などを目指した脳の健康診断です。
ご家族や親戚の中に脳卒中になった方がいる場合
は、十分な注意と定期的な検査が必要です。
当院では、2003 年11月、最新鋭のMRIを導入し、
精度の高い、短時間でストレスの少ない検査を提供
できるようになりました。
詳しくはウェブで　http://www.akiba-hp.com/

医療法人　秋葉病院
理事長　秋葉 彌一　北園5期

〒336-0024　埼玉県さいたま市南区根岸5-13-10
☎ 048-864-0066

◎診療科目◎
脳神経外科
外科
消化器内科
神経内科
内科
眼科

医療
法人

Akiba
Hospital

法人名のCS-Oneは
Customer	Satisfaction	Oneから名付けました。
お客様に満足していただけることを第一に考え、

税務に関するあらゆる相談に、親切・丁寧にお応えします。

◎業務内容◎
税務・会計業務
相続、贈与、譲渡等
医療税務関係

給与関係、年次業務
融資相談
電子申告

〒330-0063　埼玉県さいたま市浦和区高砂2-6-5　浦和大栄ビル2階
☎048-815-5550（代表）		Fax	048-815-5551

お客様第一主義を考え仕事をさせていただきます。

税理士法人 CS-One
代表社員　栗原 靖治　北園29期

詳しくはウェブで  http://www.cs-one.jp/

会報47号では、表紙で北園5期の坂本一道氏の作品を紹介、3号連続企画『世相と連動して読む北園90年史』、
バレーボール部の歩みをまとめた『嗚呼！	北園排球部』、連載エッセイ、クロスワードパズルなど新企画も始まりました。


